

دوشنبه ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌القعده ۱۴۴۶||

گزارش یک

مقاومت یمن روز یک‌شنبه بار دیگر صهیونیست‌ها را غافلگیر کرد و این بار با موشک فراصوت، فرودگاه بن‌گوریون را هدف قرار داد. صهیونیست‌ها که از عبور این موشک از چهار لایه دفاعی و سامانه‌های پدافندی «تاد» و «آرو» خشمگین شده‌اند، تهدید به انتقام کرده‌اند.

■ ■ ■

روز یک‌شنبه، اراضی اشغالی بار دیگر هدف موشک‌های یمن قرار گرفت. سرسرتپ یحیی سریع در این مورد بیانیه‌ای صادر و یک بار دیگر اعلام کرد که این حمله هم پاسخ به تداوم حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه و در حمایت از ملت فلسطین و به وسیله یک فروند موشک بالستیک فراصوت صورت گرفت که فرودگاه بن‌گوریون در منطقه اشغالی یافا (تل‌آویو) را هدف قرار داد. سخنگوی نیروهای مسلح یمن ضمن هشدار درباره ادامه فعالیت‌های شرکت‌های هواپیمایی بین‌المللی در فرودگاه بن‌گوریون، گفت که موشک با موفقیت به هدف اصابت کرده و موجب توقف کامل فعالیت‌های فرودگاه برای بیش از یک ساعت شده است و این فرودگاه دیگر برای پروازهای غیرنظامی ایمن نیست. یحیی سریع گفت: «سامانه‌های پدافندی اسرائیل و آمریکا موفق به رهگیری این موشک نشده‌اند و بیش از ۳میلیون نفر از ساکنان اسرائیل به پناهگاه‌ها گرخته‌اند.» وی ادامه داد: «همچنین در عملیات جداگانه‌ای که شامگاه گذشته صورت گرفت، یک هدف حیاتی رژیم صهیونیستی در منطقه عسقلان با پهپاد تهاجمی نوع «یافا» هدف قرار گرفت.» در پی این حمله پروازهای فرودگاه بن‌گوریون به طور کامل متوقف شده است و شرکت‌های هواپیمایی بین‌المللی از جمله سوئیس و استرالیا تصمیم به لغو پروازهای خود به مقصد اسرائیل گرفته‌اند. همچنین کانال ۱۳ تلویزیون اسرائیل به نقل از منابعی گزارش داد که برخی از این شرکت‌ها خواستار توضیح فوری از مقامات اسرائیلی درباره شرایط امنیتی فرودگاه شده‌اند. فرودگاه پس از یک ساعت بازگشایی شد، اما اکثر خطوط هوایی خارجی پروازهای خود را به حالت تعلیق قرار آوردند.

■ **تهدیدی استراتژیک**

امریکا پیش از این دو بار سیستم‌های تاد را به اسرائیل ارسال کرده است. اولین بار در سال ۲۰۱۹ و دومین بار پس از عملیات ۱۷اکتبر ۲۰۲۳. گفته می‌شود، تاد یکی از مؤثرترین سیستم‌های دفاع موشکی بالستیک محسوب می‌شود که قادر به سرنگونی همزمان ۷۲موشک بالستیک است. اگرچه فرودگاه بن‌گوریون، از لحاظ پدافندی یکی از مستحکم‌ترین مکان‌های فلسطین اشغالی است و دست کم چهار سامانه دفاع ضد موشکی از آن محافظت می‌کند اما رادیو ارتش اسرائیل گفته که سامانه‌های دفاع هوایی

«تاد» امریکایی و «آرو» اسرائیلی از رهگیری موشک‌ها عاجز ماندند و تحقیقات اولیه نشان می‌دهد که نقص سیستم رهگیری با سقوط قطعات موشک‌های پدافند هوایی باعث انفجار در محدوده فرودگاه شده است و این یکی از جدی‌ترین حملات به فلسطین اشغالی از زمان آغاز جنگ صهیونیستی در منطقه بوده است. رسانه‌ها و ناظران صهیونیست، اصابت موشک شلیک شده از یمن به بن‌گوریون را شکست پدافندهای امریکایی تاد و حیثیت ۱۳این رژیم قلمداد کردند. رادیو ارتش رژیم صهیونیست در این باره گزارش داد که انصارالله یمن از بین نرفته است و به نظر می‌رسد این هدف (نابودی) و تضعیف این جنبش) بعید است که محقق شود. این رسانه صهیونیستی همچنین نوشت، با وجود صدها حمله امریکا در هفته‌های اخیر، یمن همچنان هر ساعت یا هر روز، موشک و پهپاد به سمت اراضی اشغالی پرتاب می‌کند. کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی گزارش داد که کلاهک جنگی موشک یمنی بسیار بزرگ بوده و همین امر موجب وقوع موج انفجارهای بزرگ شده است. جروزالم‌پست نوشت: «واضح است که یک موشک، یا یک قطعه موشک، یا حتی قطعاتی از یک رهگیر، که در نزدیکی یک فرودگاه بزرگ سقوط کند، یک تهدید

استراتژیک است. حمله ۴مه (دیروز) می‌تواند یک تغییر دهنده بازی باشد. سیاستمداران اسرائیلی تهدیدات معمول را مطرح کرده‌اند. با این حال، مشخص نیست که آیا می‌توان حوئی‌ها را به راحتی متوقف یا منصرف کرد یا خیر. ما در مورد این چالش چه می‌دانیم؟» روزنامه امریکایی نیویورک تایمز هم با اشاره به عبور موشک بالستیک یمن از چند لایه دفاعی پیشرفته و اصابت به عمق تل‌آویو، آن را یکی از شکست‌های جدی برای اسرائیل ارزیابی کرد. این در حالی است که اراضی اشغالی در جریان عملیات‌های وعده صادق یک و ۲ نیز از موشک‌های ایرانی در امان نماند و اما واگرایی قابل توجهی را متوجه کارآمدی سامانه‌های پدافندی صهیونیست‌ها کرد.

■ **چشم تل‌آویو به کاخ سفید**

به دنبال اقدام یمنی‌ها، جنگنده‌های امریکایی دیروز منطقه «خاب و الشفغ» واقع در استان الجوف در شمال شرقی یمن را دو بار هدف قرار دادند. موجی از واکنش‌ها در اراضی اشغالی به راه‌افتاد. کانال ۱۴ صهیونیست‌ها به برنامه مقامات امنیتی رژیم در جهت تهیه طرح بمباران یمن اشاره کرد. کانال ۱۲ هم از لزوم ترور رهبر حوئی‌ها دم زد. یس‌رائیل کاتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی

گزارش ۲

دیروز در حساب کاربری خود در ایکس نوشت که «هر کس به ما حمله کند و ضربه‌ای بزند، ما هفت برابر آن ضربه خواهیم زد.» در حالی که محمد البجینی، عضو دفتر سیاسی انصارالله یمن در اظهاراتنی اعلام کرد: «هدف قرار دادن فرودگاه بن‌گوریون دلیلی برای اثبات توانایی ما در هدف قرار دادن سایت‌های مستحکم در داخل سرزمین‌های اشغالی است.» وی گفت که هر موشک با بالستیک یمن از چند لایه دفاعی پیشرفته و اصابت به عمق تل‌آویو، آن را یکی از شکست‌های جدی برای اسرائیل ارزیابی کرد. این در حالی است که اراضی اشغالی در جریان عملیات‌های وعده صادق یک و ۲ نیز از موشک‌های ایرانی در امان نماند و اما واگرایی قابل توجهی را متوجه کارآمدی سامانه‌های پدافندی صهیونیست‌ها کرد.

به دنبال اقدام یمنی‌ها، جنگنده‌های امریکایی دیروز منطقه «خاب و الشفغ» واقع در استان الجوف در شمال شرقی یمن را دو بار هدف قرار دادند. موجی از واکنش‌ها در اراضی اشغالی به راه‌افتاد. کانال ۱۴ صهیونیست‌ها به برنامه مقامات امنیتی رژیم در جهت تهیه طرح بمباران یمن اشاره کرد. کانال ۱۲ هم از لزوم ترور رهبر حوئی‌ها دم زد. یس‌رائیل کاتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی

کودک چهارماهه غزه به دلیل نبود غذا در آغوش مادر جان باخت

شهادت کودک فلسطینی از گرسنگی در آغوش مادر



در محافظت از جان بی‌گناهان است. این حادثه، باید رنگ خطری برای وجدان‌های بیدار جهان باشد تا زمانی که محاصره غزه ادامه دارد، فجایع انسانی بیشتر و شدیدتری رخ خواهد داد. شهادت کودک کان غزه، نه‌تنها فاجعه‌ای انسانی، بلکه نقض آشکار حقوق کودکان و قوانین بین‌المللی است. این نوع مرگ، نتیجه‌ای مستقیم از جلوگیری عمدانه کمک‌های بشردوستانه، تجهیزات پزشکی و دارو به غزه بود که بر اساس گزارش سازمان ملل، از دو ماه پیش هیچ کمک‌ی به غزه وارد نشده است و این مسئله فاجعه انسانی را در این باریکه رقم زده است. با اینکه نهادهای بین‌المللی از جمله سازمان ملل، صلیب سرخ و سازمان بهداشت جهانی بارها درباره وضعیت انسانی در غزه هشدار داده‌اند، اما اقدام عملی برای رفع محاصره یا ارسال کمک‌های کافی صورت نگرفته است. کشورهای غربی، به‌ویژه ایالات متحده و اتحادیه اروپا، با ادامه حمایت بی‌قید و شرط از اسرائیل، عملاً در تداوم این شرایط شریک هستند.

■ **سنوار دوم غزه هم شهید شد**

درحالی که صهیونیست‌ها تلاش می‌کنند رهبران مقاومت را بدنام کرده و یاد و خاطره آنها را از آذهان فلسطینیان پاک کنند، مردم فلسطین همچنان رزمندگان مقاومت را الگوی کبود کان خود قرار داده‌اند. در همین چارچوب، مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین روز یک‌شنبه فیلمی از یک پیرومد ساکن غزه منتشر کرد که پیکر یک نوزاد شهید را با خود



در حال سنجش هر گام در رویارویی گسترده‌تر با حوئی‌ها و جمهوری اسلامی ایران است، گام‌هایی که به سینگال‌ها و تصمیمات کاخ سفید نیز سبکی دارد.»

■ **نابودی توهم امنیت دروغین**

«ابو عبیده» سخنگوی گردان‌های عزالدین القسام (شاخه نظامی جنبش حماس) دیروز در کانال تلگرامی خود نوشت: «رود بر یمن، برادر فلسطین که به مبارزه با وحشی‌ترین نیروهای ظلم ادامه می‌دهد و ابوعبیده در تقدیر از یمن اظهار کرد: « یمن در حال تشدید حملات خود علیه قلب رژیم صهیونیستی است و با عبور از پیشرفته‌ترین سامانه‌های اِپدافندی ا جهان اهداف خود را به صورت دقیق مورد اصابت قرار می‌دهد.» کمته‌های مقاومت فلسطین در بیانیه‌ای اعلام کرد: «حملات موشکی یمن که آخرین آن حمله به فرودگاه بن‌گوریون بود توهم امنیت دروغینی را از بین می‌برد که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر جانیکتار اسرائیل به دنبال تبلیغ آن است. این حملات بیانگر تجاوز امریکا علیه یمن است.» در این بیانیه آمده است: «ملت و دولت یمن اهل وفاداری، صداقت و پشتیبان ملت فلسطین هستند. شجاعت و خلاقیت یمنی ملت‌های هر حم‌ل‌ای است که عنوان آن ناتوانی رژیم صهیونیستی و دشمن امریکایی است، ما به ملت یمن و نیروهای مسلح آن که به رغم بهای سنگین به پشتیبانی از ملت و مقاومت ادامه می‌دهند درود می‌فرستیم.»

مقاومت لبنان هم در تمجید از عملیات نیروهای مسلح یمن در هدف قرار دادن فرودگاه بن‌گوریون در قلب رژیم صهیونیستی اعلام کرد: «حزب‌الله از عملیات بی‌نظیر نیروهای مسلح یمن که فرودگاه بن‌گوریون را در قلب رژیم صهیونیستی هدف قرار داد و با عبور از تمام سامانه‌های دفاعی صهیونیستی و امریکایی، با دقت بالا به هدف خود رسید و هبیت این رژیم را در هم شکست، قدردانی می‌کند.» حزب‌الله بیان کرد: «این حمله پرمایانه را در دیگر بر شکست تجاوز امریکایی – انگلیسی به یمن و ناتوانی آن در شکستن اراده استوار ملت یمن یا وادار کردن آنها به عقب‌نشینی از موضع شرافتمندانه‌شان در حمایت از غزه و لغو محاصره آن و مقابله با جنگ ویرانگر دشمن صهیونیستی علیه غیرنظامیان بی‌گناه مهر تأیید زد.» در بیانیه حزب‌الله لبنان تأکید شده است: «موضع قاطع و استوار ملت عزیز یمن و رهبری حکیمانه و شجاعانه آنها در حمایت از غزه و مردم مقاوم آن، به‌ویژه تجاوزات مستمر و محاصره خفکان آور تحمیل شده بر آن، مایه افتخار همه آزادگان امت است.» این جحتی برای همه کشورهای ملت‌های عربی و اسلامی است و همه را، صرف‌نظر از شرایط، موظف می‌کند که تمام توانایی‌های خود را برای حمایت از غزه و مردم آن به کار گیرند.»

نگاره

پوتین: آشتی با او کر این فقط مسئله زمان است

رئیس‌جمهور روسیه روز یک‌شنبه تأکید کرد که کشورش در جریان جنگ با کی‌یف نیازی به استفاده از تسلیحات انمی نداشت و امیدوار است که نییازی به آن در آینده نیز وجود نداشته باشد. او همچنین آشتی با کی‌یف را حتمی دانست و گفت فقط مسئله زمان وجود دارد.

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در سخنانی با اشاره به عملیات نظامی کشورش در اوکراین که بیش از سه سال از آغاز آن می‌گذرد، گفت: روسیه نیازی به استفاده از سلاح‌های هسته‌ای در اوکراین نداشت و امید است که این امر ضروری نشود. پوتین همچنین گفت: حتی بدون سلاح‌های هسته‌ای، روسیه نیرو و منابع کافی را برای تکمیل عملیات ویژه در اختیار دارد. برای تکمیل کار، نیازی به تسلیحات هسته‌ای نیست. رئیس‌جمهور روسیه در مصاحبه‌ای با پاول زاروبین، روزنامه‌نگار روس گفته است که روسیه در جریان عملیات نظامی خود در اوکراین نیازی به استفاده از سلاح‌های هسته‌ای نداشته و افزود که امیدوار است چنین نیازی در آینده پیش نیاید. رئیس‌جمهور روسیه افزود که روسیه در جریان عملیات نظامی آرام می‌ماند زیرا تلاش‌هایی برای تحریک مسکو به اشتباه وجود داشت. پوتین گفت: «ما نیروها و منابع کافی داریم تا آنچه را که در سال ۲۰۲۲ آغاز کردیم به نتیجه منطقی خود با نتیجه‌ای که روسیه به آن نیاز دارد، برسانیم.» رئیس‌جمهور روسیه همچنین اشاره کرد که آشتی و سازش روسیه با اوکراین «جنتاب‌ناپذیر» است و فقط مسئله زمان مطرح است. پوتین گفت: «من معتقدم که این آشتی اجتناب‌ناپذیر است، با وجود فاجعه‌ای که اکنون با آن روبه‌رو هستیم... این مسئله زمان است.» ولادیمیر پوتین همچنین گفت احساس نمی‌کند سیاستمداری باشد که سرنشت کشورش را رقم می‌زند و افزود که همچنان «همان هوایی را تنفس می‌کند که میلیون‌ها شهروند روسی تنفس می‌کنند.» به گفته پوتین، روسیه باید به موقع تصمیم بگیرد و با دقت برای هر گام جدی آماده شود و به‌ویژه اکنون موقعیت حساسی است. او می‌گوید که مسکو تا سال ۲۰۲۲ با اعتماد محتاطانه با توافق‌ها بر سر‌کای غربی رفتار کرد.

رویکرد

ترامپ: هدف من بر چیدن کامل برنامه هسته‌ای ایران است

رئیس‌جمهور امریکا می‌گوید که هدف او در مذاکره با ایران «برچیدن کامل» برنامه هسته‌ای است، اما روشن کرد که او آماده شنیدن استدلال‌ها برای اجازه دادن به ایران برای داشتن دنیال کبر کردن انرژی هسته‌ای غیرنظامی است. به گزارش «جوان»، دونالد ترامپ در گفت‌وگوی که شبکه ان‌بی‌سی‌نیوز عصر پنج‌شنبه پخش کرد به واکر گفت که هدفش در مذاکرات با ایران «برچیدن کامل» برنامه هسته‌ای است ولی گفت که مایل است به استدلال‌های دنیال کردن انرژی هسته‌ای غیرنظامی ایران نیز گوش دهد. ترامپ که این گفت‌وگو را همزمان با ۱۰۰روزه شدن حضور دوباره‌اش در کاخ سفید انجام داده، به پاسخ به این سؤال واکر که گفت ایرانی‌ها می‌گویند برنامه صلح‌محور هسته‌ای دارند، گفت: «انرژی صلح‌آمیز، اسمش غیرنظامی است، اما می‌دانید که آن‌بوع انرژی غیرنظامی اغلب منجر به جنگ‌های نظامی می‌شود و ما نمی‌خواهیم آنها سلاح هسته‌ای داشته باشند. این یک توافق بسیار ساده است» و با این حال، گفت: «فکر می‌کنم آماده شنیدن آن (استدلال‌ها) باشم.» موضع ترامپ در گفت‌وگوی دیروز با ان‌بی‌سی، متفاوت از مواضع قبلی او است که گفته بود صرفاً دنیال محدود کردن برنامه غیرنظامی ایران است، با این حال، هنوز هم با موضع چهره‌هایی مانند مار کوروبیو، وزیر خارجه امریکا متفاوت است که چند روز قبل گفت که ایران باید از غنی‌سازی اورانیوم و برنامه موشکی دوربرد خود دست بکشد. ترامپ که روز پنج‌شنبه، مایک والتز مشاور امنیت ملی خود را کنار گذاشت و گفته می‌شود به دلیل اختلاف درباره ایران او را کنار گذاشته، وقتی در مصاحبه با ان‌بی‌سی درباره جایگزینی ماروروبیو به‌جای والتز از او مایک والتز پرسیده شد، گفت: «مار کو کار فوق‌العاده‌ای انجام می‌دهد.» او همچنین این را هم روشن کرد که انتظار ندارد مار کوروبیو، وزیر خارجه امریکاد را «بلندمدت» در سمت جدید خود به عنوان مشاور امنیت ملی، جای والتز بماند، هرچند این را هم گفت که عجله‌ای هم برای آوردن شخص جدید ندارد. ترامپ گفت: «حالا، مار کو دیگر نمی‌ماند، مار کو خیلی سرش شلوغ است و کارهای دیگری انجام می‌دهد، بنابراین قرار نیست برای مدت طولانی در این سمت بماند. ما قرار است کس دیگری را جایگزین کنیم.» ترامپ همچنین در بخشی از مصاحبه که در برنامه «بدار با مطبوعات» انجام شد، گفت: «هن یک رئیس‌جمهور هشت‌ساله خواهیم بود، من یک رئیس‌جمهور دو‌دوره‌ای خواهم بود. من همیشه فکر می‌کردم که این بسیار مهم است.»

اخبار کوتاه

■ **بازداشت ۷ شهروند ایرانی در انگلیس**

پلیس انگلیس اعلام کرد که هشت نفر شامل هفت ایرانی را به اتهام «توطئه برای حمله تروریستی» و «ارتکاب جرم علیه امنیت ملی» دستگیر کرد. به گزارش فارس، پلیس لندن روز یک‌شنبه از بازداشت چهار شهروند ایرانی خبر داد و طبق گزارش رسانه‌های انگلیسی، «پلیس مقابله با تروریسم بریتانیا» پنج مرد شامل چهار ایرانی را به اتهام برنامه‌ریزی برای حمله تروریستی دستگیر کرد. به ادعای پلیس متروپولیتن لندن، تحقیقات مربوط به یک توطئه مشکوک برای هدف قرار دادن یک مکان خاص است. دومینیک مورفی، رئیس فرماندهی مبارزه با تروریسم پلیس متروپولیتن گفت: «این یک تحقیق سریع است و ما از نزدیک با افراد حاضر در محل حادثه همکاری می‌کنیم تا آنها را در جریان آخرین اطلاعات قرار دهیم.» پلیس متروپولیتن اعلام نکرده است که کدام محل هدف حمله ادعایی بوده است. به گفته مقامات انگلیس، این افراد در منچستر، لندن و همچنین در شهر جنوبی سویندون دستگیر شدند. مورفی گفت: «تحقیقات هنوز در مراحل اولیه خود است و ما در حال بررسی مسیرهای مختلف تحقیق برای ایجاد هر گونه انگیزه بالقوه و همچنین شناسایی اینکه آیا خطر بیشتری برای عموم در ارتباط با این موضوع وجود دارد یا خیر، هستیم.»

■ **ضرب‌الاجل تخلیه سلیمانیه به گروhkهای ضد ایرانی**

نیروهای امنیتی سلیمانیه عراق ضمن درخواست از گروhkهای ضد انقلاب ایران برای تخلیه سریع مقرهای خود، به استفاده از زور علیه آنها تهدید کرد. به گزارش پایگاه خبری «المطلع» سرهنگ «سلام عبدالخالق» سخنگوی نیروهای امنیتی سلیمانیه گفت: این اقدامات در راستای اجرای توافق امنیتی بین بغداد و تهران درباره احزاب کرد ضد ایرانی در اقلیم کردستان صورت می‌گردد. مهلت داده شده به آنها برای تخلیه درگاه‌ها از ابتدای ام‌ای جاری میلادی به پایان رسیده، اما به دلیل حضور خانواده‌ها در این مقرها، این مهلت تمدید شد و اکنون آنها تا ۱۰ روز فرصت دارند تا به اردوگاه «سورداش» منتقل شوند. «مجد حسین پناهی» یکی از اعضای گروهک کومله در این باره گفت:نیروهای امنیتی سلیمانیه در خطاریه رسمی به ما اعلام کردند که این سه مقر را تخلیه کنیم و در صورت عدم تخلیه به استفاده از زور برای تخلیه این مقرها روی خواهند آورد.